
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:43:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 100601  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS                                                  

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  668 N°  1162 N°  1497 N°  1603 N°  2155 N°  2363 

  13-05-2022 04-08-2022 03-10-2022 21-10-2022 07-12-2022 04-01-2023 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             10 

      02  Del Gobierno Central                                                                  10 

            201  Recuperación de Licencias Médicas - 

FONASA                                                                                                                                                                                                                 

     10 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            127.635  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

    89.990  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       143  

      99  Otros                                                                                37.502  

09 APORTE FISCAL                                                                    82.978 176.519 20.000 70.000 -37.645  

      01  Libre                                                                            82.978 176.519 20.000 70.000 -37.645  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            40.124      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                101.127  70.000   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 15.000     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         60.392     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        60.392     

            001  Programa de Derechos Humanos                                                                                                                                                                                                                                60.392     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    89.990 10 

      99  Otros Integros al Fisco                                                              89.990 10 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  20.000    

      03  Vehículos                                                                          20.000    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             123.102      

      07  Deuda Flotante                                                                   123.102      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0668_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1497_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1603_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2363_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:43:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 100601  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS                                                  

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2501      

  13-01-2023      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            201  Recuperación de Licencias Médicas - 

FONASA                                                                                                                                                                                                                 

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               7.962      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -7.962      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -7.962      

            001  Programa de Derechos Humanos                                                                                                                                                                                                                               -7.962      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2501_TR.pdf

